
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

    Repertorio generale n. 3184 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 390 del 04-12-2014 
(n. 2084 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Selezione  di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per l’assunzione 

di una unità di   cat. “C”,  “Istruttore tecnico”. Esame delle domande ai fini 
dell’ammissibilità. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 17.06.2014, con la quale è stata approvata 
la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016 che prevede per 
il corrente anno, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di Categoria 
“C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”, da assegnare al Settore Attività Tecniche e 
Produttive, mediante mobilità ai sensi dell’art. 30 del  D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ; 
VISTO  l’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012, come modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13.07.2012; 
VISTI  gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO  il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la propria determinazione n. 306 del 2.10.2014 con cui è stato approvato l’avviso pubblico 
della selezione in oggetto; 
PRESO ATTO, preliminarmente, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso 
pubblicato dall’Ente in data 15.10.2014, sono pervenute n. 7 (sette) domande di partecipazione alla 
selezione in oggetto, precisamente da parte dei seguenti candidati: 

- AURITI Romano 
- D’ERCOLE Gianleo 
- ELIA Gabriele 
- LOFFREDO Gennaro 
- SARACENI Michele 
- SPARAPANO Cosimo; 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

ACCERTATO, dall’esame delle domande, che: 
- il Sig. Loffredo Gennaro, dal nulla osta rilasciato dal Consorzio Unico di Bacino delle Province di 
Napoli e Caserta - di cui lo stesso è dipendente a tempo indeterminato – risulta inquadrato al III 
Livello, Parametro  A, Contratto Federambiente, corrispondente alla categoria giuridica “B” del 
CCNL Comparto Regioni – Autonomie Locali, giusta tabella di equiparazione adottata con decreto 
del Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri  n. 6482 del 10.12.2008; 
- il Sig. Sparapano Cosimo non risulta in possesso del requisito richiesto per l’ammissione di cui al 
punto 3) Procedimento di selezione, comma 4, dell’avviso pubblico relativo all’oggetto; 
- i restanti candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione di 
che trattasi, o requisiti assorbenti, (cfr Consiglio di Stato Sez. IV n. 124/1997, Sez. VI n. 432/99, 
Sez. V, n. 931/2000) 
RITENUTO  di dover procedere all’ammissione alla selezione in oggetto dei candidati in regola; 
 

DETERMINA 
 

1) Ai sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, e dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni, 
ammettere alla selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Categoria “C”, 
profilo professionale “Istruttore Tecnico”,  da assegnare al Settore Attività Tecniche e Produttive i 
seguenti candidati: 
- AURITI Romano 
- D’ERCOLE Gianleo 
- ELIA Gabriele 
- SARACENI Michele 
- VINCIGUERRA Simona; 
2) Ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni,   
escludere dalla selezione in oggetto i seguenti candidati, per i motivi per ciascuno specificati: 
- LOFFREDO Gennaro, per carenza del requisito previsto dal punto 1) “Requisiti per 
l’ammissione” dell’avviso pubblico relativo alla selezione in oggetto; 
- SPARAPANO Cosimo, per carenza del requisito richiesto per l’ammissione di cui al punto 3) 
Procedimento di selezione, comma 4, dell’avviso pubblico relativo all’oggetto; 
2) Disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento  
 Giuridico, per la sua esecuzione. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


